DIÁRIO OFICIAL

Lucena -Paraíba, segunda-feira, 07 de agosto de 2023 - Ano 2023 -Nº 4751     www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

Portaria GP Nº. 180/23

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica:

RESOLVE:

 Art.1º - Nomear os membros do Conselho Municipal da

Pessoa com Deficiência, com seus respectivos suplentes e

categoria representada pelo mandato de 02(dois) anos ficando

assim constituído:

Presidente: Girlene dos Santos Falcão

Vice-Presidente: Edleuza Maria de Lima da Silva

Secretária – Cheila Moraes de Almeida

Vice-secretário (a): Luiz Paulo Vicente Freire

Representantes da secretaria da Secretaria de saúde

Titular: Ingrid da Costa da Silva

Suplente: Karina Kishishita da Silva

Representante da Secretaria de Educação

Titular: Jane Sousa Ribeiro dos santos

Suplente: Ângela Valquíria da Conceição

Titular: Gerson Thomaz da Silva Junior

Suplente: Alcione Vitorino dos Santos

Representante da Secretaria da Administração

Titular: Almir Ubaldo dos Santos Segundo

Suplente: Maria de Lourdes da Silva

Representante da Secretaria de Turismo

Titular: Thalyson Cassiano da silva Araújo

Suplente: Maria Eugenia Bastos da Silva

Representantes das entidades não governamentais.

1) Um representante da pessoa com deficiência auditiva

Titular: Viviany Mendes leão

2) Um representante da pessoa com deficiência Visual

Titular: Nestor da Silva Clemente Junior

3) Um representante da pessoa com deficiência Física

Titular: José Antônio Barbosa

4) Um representante de entidade que trabalhe com a defesa

de direito da pessoa com deficiência

Titular: Luciana Magno Régis

5) Dois representantes de Associação ou entidade de

pessoas com deficiência

Titular: Tatiana Maria de Lima da Silva

Suplente: Edjane Carlos

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

revogada as disposições em contraria.

Lucena – PB, 31 de julho de 2023.

PORTARIA

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2

                       Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                         Leomax da Costa Bandeira

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais.

Lucena -Paraíba, segunda-feira, 07 de agosto de 2023 - Ano 2023 -Nº 4751     www.lucena.pb.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2023

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Porfírio Guedes, S/N° - Gameleira - Lucena -

PB, às 09:00 horas do dia 21 de agosto de 2023, licitação modalidade

Pregão Presencial, do tipo menor preço, para registro de preço de:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE ESTERELIZAÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE. Recursos: previstos no

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº
999/2021/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº

3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores

das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas

dos dias úteis, no endereço supracitado.

E-mail: cplsaudelucena@gmail.com

Edital: www.lucena.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br

Lucena - PB, 07 de agosto de 2023

SALETE GOMES DE MENDONÇA SANTOS - Pregoeira Oficial

AVISO

http://www.lucena.pb.gov.br/